
MATEŘSKÁ  ŠKOLA  BÍLOVICE NAD SVITAVOU 

příspěvková organizace, okres Brno – venkov 

 

          Titul: Vnitřní předpis pro vybírání úplaty za předškolní vzdělávání  

                         v MŠ Bílovice nad Svitavou 

 Vydáno na základě: zákona č. 49/2009 Sb., který mění zákon č. 561/2004 Sb. 

(Školský zákon) po novelizaci k 1.5.2015 a zákona č. 178/2016 Sb. Po novelizaci k 1. 

9.2017 a vyhlášky č. 43/2006 Sb., která mění vyhlášku č. 14/2005 Sb. o předškolním 

vzdělávání, v platném znění.  

 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

 

1. Tento vnitřní předpis stanovuje výši a splatnost úplaty za předškolní vzdělávání dětí 

v mateřské škole (dále jen „úplata“). 

2. Úplatu platí rodiče nebo zákonní zástupci dítěte, které je přijato do mateřské školy. 

3. V souladu s ustanovením § 123, odst.2  zákona 49/2009 sb., se úplata použije na 

částečnou úhradu neinvestičních výdajů v Mateřské škole Bílovice nad Svitavou. 

 

 

Čl.2 

Výše úplaty 

 

1. Výše úplaty za předškolní vzdělávání se stanovuje na každý školní rok dle 

kalkulačního propočtu neinvestičních nákladů za minulý kalendářní rok. 

2. Základní částka se stanoví při přijetí dítěte do mateřské školy a k 1. září příslušného 

kalendářního roku. 

3. Výše základní částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50% skutečných průměrných 

měsíčních neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém kalendářním roce. Základní 

částka se pro období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku stanoví 

pro všechny děti v mateřské škole v jednotlivém druhu provozu stejně. 

 

 

Čl.3 

Splatnost úplaty 

 

1. Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce, 

pokud si nedohodne zákonný zástupce jiný termín. 

2. Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole 

nebo úplatu za školní stravování (řídí se vnitřním předpisem pro úplatu za školní 

stravování v MŠ) ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou školy jiný termín, 

může ředitelka školy, po předchozím upozornění, písemně oznámit zákonnému 

zástupci dítěte rozhodnutí o ukončení docházky do mateřské školy. 

3. Úplatu uhradí plátce způsobem  jaký zvolil v Prohlášení o úhradě při nástupu do MŠ, 

spolu s úplatou za stravování.  

                       

 

 

 



                                                                    Čl.4 

Snížení nebo prominutí úplaty 

 

1. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte se sociálním znevýhodněním nebo 

se zdravotním postižením, který pobírá dávky v hmotné nouzi, prokáže tuto skutečnost 

ředitelce mateřské školy a o osvobození od úplaty písemně požádá ředitelství MŠ.  

2. V případě omezení provozu mateřské školy podle §3 vyhlášky č.43/2006 Sb. (tj 

v době hlavních prázdnin – měsíce červenec a srpen) se úplata po tyto měsíce poměrně 

sníží, a to na polovinu základní částky.  

3. Bezúplatně je předškolní vzdělávání poskytováno po dobu školního roku, ve kterém se 

dítě vzdělává v posledním ročníku poprvé a dále v případě odkladu školní docházky. 

Novela školského zákona, zákon č. 178/2016 Sb. zavádí s účinností od září 2017 

povinné předškolní vzdělávání a zavádí individuální vzdělávání dětí jako možnou 

alternativu plnění povinného předškolního vzdělávání v mateřské škole. Proto je 

toto vzdělávání poskytováno bezúplatně.  

 

                                                              Čl.5 

Organizace mateřské školy 

 

Mateřská škola v Bílovicích nad Svitavou je s celodenním provozem. V pracovní dny, 

zpravidla pondělí – pátek, je otevřena od 6,30 do 16,30 hod.  

      

                                                             Čl. 6 

Působnost územních samosprávných celků 

 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění předškolního vzdělávání v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky pro děti s místem trvalého pobytu na jejím území 

v mateřské škole. Přednostně jsou proto přijímány předškolní děti. 

 

Čl. 7 

Přechodné ustanovení 

 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Bílovice nad Svitavou na 

šk. rok 2023/24 je stanovena pro období od 1. září 2023 do 31. srpna 2024 ve výši: 490,- Kč. 

 

 

Čl. 9 

Účinnost 

 

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023 

 

 

V Bílovicích nad Svitavou  30.6. 2023                          …………………………………… 

                                                                                            Jiřina Šubrtová – ředitelka MŠ 

                                                                                                        

 

                                            

 

                                                                                 


